

## آیا چهار راه جهان، نقطه عطف تکنیکی صنعت حمل و نقل می شود؟

به نقل از اسپوتنیک، با گرامیداشت ۲۶ آذرماه مقارن با روز ملی حمل و نقل، کنگره بین المللی تکنیکی صنعت حمل و نقل به میزبانی ایران برگزار می شود.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، هفته گذشته در دیدار علی اصغر شالبافیان حسین آبادی به عنوان نماینده جمهوری اسلامی ایران با دبیرکل سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد (UNWTO) گردشگری به عنوان مهم ترین بخش سند تحول ایران مطرح شد؛ در نتیجه حمل و نقل که زیرساخت توسعه آن محسوب می شود نقش بنیادین را در این تحول ایفا می کند. در این راستا، روابط عمومی دبیرخانه رویداد، در طلیعه هفته پژوهش و فناوری، کنفرانس اندیشه کاوی مسیولان ذریبض صنعت حمل و نقل اعم از دکتر علی آقامحمدی (رییس گروه اقتصادی رهبری) و دکتر منوچهر منطقی (دبیر ستاد فناوری های فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری) را برگزار کرد.

لیلا درخشان، دبیر کمیته اطلاعات و ارتباطات کنگره بین المللی تکنیکی صنعت حمل و نقل در این باره گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده، اگر طی هفته جاری، یکی از ۶ نماینده جمهوری اسلامی که در حوزه های حمل و نقل ریلی، دریایی، هوایی، فضایی، مجازی و گردشگری سرآمد هستند توسط مجمع مرکزی رویداد، با رای نمایندگان کرسی های مختلف یونسکو برگزیده شوند، در این کنگره که امسال ایران افتخار میزبانی آن را دارد، به عنوان سفیر انحصاری جهانی تکنیکی حمل و نقل معرفی و تجلیل می شود و در ۲۷ سپتامبر مصادف با روز جهانی جهانگردی، در سازمان جهانی جهانگردی وابسته به سازمان ملل متحد، مستقر در مادرید اسپانیا به سخنرانی درباره ترسیم آینده صنعت حمل و نقل با محوریت فناوری های سرنوشت ساز مانند NBIC، BCI، IOT، و با رویکرد ایمپلنت های کوانتومی دربرگیرنده حواس ۸ گانه اعم از VR، AR، MR می پردازد.

وی ادامه داد: دکتر علی آقامحمدی به عنوان رییس کمیسیون علمی-راهبردی چشم انداز مجمع تشخیص مصلحت نظام، به مرزشکنی های علمی توسط پروژه های بزرگ پیشران اشاره داشتند؛ که به ارمغان آمدن این افتخار ملی در این پروژه، مرز ایران و فاصله آن با جهان را از بین می برد و ایران را پرچمدار کاروان تحول علمی صنعت حمل و نقل می نماید و به همین دلیل برای فرد حایز این جایگاه، دکترای افتخاری از یکی از دانشگاه های عضو IAU در نظر گرفته شده است.

دبیر کمیته اطلاعات و ارتباطات کنگره بین المللی تکنیکی حمل و نقل اظهار کرد: دکتر علی آقامحمدی همچنین به عنوان دبیر شورای عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست های کلان نظام، بر ایجاد ارزش افزوده در صنعت و همکاری با سازمان ها و کارآفرینان بزرگ تاکید نمودند؛ که در این راستا، به یونیکورن شدن برند حایز این امتیاز برای ایجاد ارزش افزوده و نیز همکاری با سازمان گردشگری سازمان ملل متحد از طریق مسیولان مربوطه و در مرتبه بعد، همکاری با کارآفرینان بزرگی مانند ایلان ماسک (ثروتمندترین فرد جهان، که شرکت خود یعنی تسلا موتورز را امسال به بزرگترین شرکت تولیدی و خودرویی جهان تبدیل نمود و از طریق سایر شرکت هایش مانند نورالیک و اسپیس ایکس، در حوزه فناوری هایی که عرض شد پیشتاز است) توسط نخبگانی در تسلا موتورز مانند مهندس یزدان مینویی می توان اشاره کرد.

درخشان تصریح کرد: با عنایت بر صحبت های دکتر منوچهر منطقی، در راستای هوشمند و یکپارچه سازی حمل و نقل، باید خاطر نشان کرد که با بهره گیری از فناوری های نوین مذکور، به ویژه فضای مجازی، نیاز به حمل و نقل تا بیش از ۶۰ درصد از بین خواهد رفت و صنعت حمل و نقل با تمرکز بر حوزه فضایی به صورت شخصی سازی و مناسب با سایر محیط ها، به کلی دگرگون می شود.

این کارشناس توسعه صنایع پایدار سازمان ملل متحد در خاتمه ضمن تاکید بر سرآمدی ایران در حوزه توسعه فناوری های پهبادی و رتبه هفتم این کشور در جهان در این زمینه، موفق شدن جمهوری اسلامی ایران در این رویداد مهم را مورد انتظار توصیف کرد.